

Protokół nr 1/18
z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej
Rady Miejskie w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 26.04.2018 r.

Obecni radni na posiedzeniu komisji:

Przewodniczący Komisji: Ireneusz Besser.

Członkowie obecni: Katarzyna Chmielowiec, Marian Gawron, Elżbieta Milańczyk, Ewa Pilecka.

W posiedzeniu uczestniczył ponadto:

Tomasz Strzałkowski – Sekretarz Gminy Jaworzyna Śląska

Porządek obrad:

Opracowanie planu pracy Komisji Statutowej.

Na posiedzeniu członkowie Komisji otrzymali Statut Gminy Jaworzyna Śląskiej – uchwałę nr XXIX/29/09 z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jaworzyna Śląska wraz ze zmianami oraz ustawę z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) – wyciąg w zakresie zmian wprowadzanych do ustawy o samorządzie gminnym.

Na posiedzenie przybył Sekretarz Gminy. W trakcie dyskusji nad procedurą opracowywania zmian w Statucie Gminy ustalono, że ze względu na ilość koniecznych do wprowadzenia zmian, a także dla zachowania przejrzystości dokumentu, zostanie opracowany nowy jednolity tekst Statutu. Sekretarz Gminy zwrócił m.in. uwagę, że nie należy powielać zapisów ustawy, ale jednocześnie należy uregulować (uszczegółwić) w Statucie pewne kwestie, o których mówi ustawa. Zaznaczył ponadto, że spodziewa się wielu problemów organizacyjnych do rozstrzygnięcia, w związku z realizacją poszczególnych zapisów ustawy. Odnośnie opracowywania nowego Statutu zaproponował następującą formę pracy - naniesienie na bieżący Statut zmian wynikających z ustawy, następnie uzupełnienie go o nowe rzeczy, których Statut wcześniej nie regulował. Kolejny krok, to dokonanie na tak przygotowanym dokumencie korekt i uzupełnień, a na końcu przedstawienie opracowanego Statutu Pani Adwokat celem weryfikacji. Zwrócił uwagę, że obecny Statut funkcjonował od ok. 10 lat i nie było większych problemów z jego stosowaniem.

W celu przyspieszenia i usprawnienia prac nad zmianą Statutu ustalono, że Sekretarz Gminy zajmie się przygotowaniem projektu nowego Statutu (wprowadzeniem niezbędnych zmian zgodnie z zapisami ustawy), który następnie zostanie przedłożony Komisji Statutowej do analizy. W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji wraz z Sekretarzem Gminy, przeanalizowali zmiany wprowadzane ww. ustawą.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji
Ireneusz Besser

